

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo číslo 4909.1072027JZA
na realizáciu prác na stavbe „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Svinia – ulica
Záhradnícka**“

(ďalej len: "Dodatok č.1 ")

uzavretej medzi účastníkmi :

Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov organizácie:	Obec Svinia
Sídlo organizácie:	Hlavná 87/10, 082 32 Svinia
IČO:	00327760
DIČ:	2020548167
Štatutárny orgán:	Miroslav Nawrat, starosta obce
Telefón / e-mail:	+421 905448133/ obecsvinia@obecsvinia.sk
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko
IBAN:	SK 49 3100 0000 0043 4000 5404

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno:	EUROVIA SK, a.s.
Sídlo:	Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Štatutárny orgán:	Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva a.s. Ing. Juraj Dančišín – člen predstavenstva a.s. Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva a.s.
Tel.:	051/77 33 433
Email:	zavod-po@eurovia.sk
IČO:	31 651 518
DIČ:	2020490274
IČ DPH:	SK2020490274
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN:	SK23 0900 0000 0050 2528 4700

PLATCA DPH !

Spoločnosť je registrovaná v Obchodnom registri Okresného sudu Košice I., Oddiel Sa vložka číslo 248/V

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok I.

Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený na základe vzájomnej dohody zmluvných strán o úprave predmetu realizovaných prác (Príloha č. 1 Rozpočet prác – navyiac a menej). Z uvedeného dôvodu zmluvné strany menia zmluvu o dielo číslo 4909.1072027JZA (ďalej len „Zmluva“) nasledovne:

1. V Článku III. Predmet zmluvy sa do bodu 3.1 dopĺňa podbod 3.1.1 nasledovne:
Predmet plnenia sa Dodatkom č.1 upravuje o realizáciu prác navyiac a menej definovaných v Prílohe č.1

V Článku V. Cena a platobné podmienky diela sa dopĺňa podbod 5.1.1 nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli, v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy, uvedenej v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy:

Pôvodná cena podľa Zmluvy o dielo bez DPH	76 884,99 € bez DPH
DPH 20%	15 377,00 €
Celková cena podľa Zmluvy o dielo s DPH	92 261,99 € s DPH

Cena prác navyč a menej (podľa Dodatku č. 1) **9 031,84 € bez DPH**

Celková cena diela podľa Dodatku č. 1 vrátane prác navyč a menej	85 916,83 € bez DPH
DPH 20 %	17 183,37 €
Celková cena diela podľa Dodatku č. 1 vrátane prác navyč a menej	103 100,20 € s DPH

Položkovitý Rozpočet prác - navyč a menej je Prílohou č.1 tohto Dodatku..

Článok II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej Zmluvy je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdržia zmluvné strany po dve vyhotovenia.
2. Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti bez zmien.
3. Prílohou tohto Dodatku je Rozpočet prác - navyč a menej.
4. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení podľa osobitných predpisov na webovom sídle verejného objednávateľa. Tento dodatok podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu. Pre nadobudnutie účinnosti je potrebné, aby boli splnené všetky podmienky, ktoré sa viažu na nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy.



Príloha č. 1 Rozpočet prác – navyč a menej

Svinia, dňa
Za objednávateľa:

...



V Košiciach, dňa 2. 11. 2021
Za zhotoviteľa:

...


EUROVIA VINCI
EUROVIA SK, s.r.o.
Databrdítavov 66
Košice

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Svinia - ulica Záhradnícka	JKSO	
Názov objektu	ul. Záhradnícka	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Svinia	00327760	
Projektant			
Zhotoviteľ	EUROVIA SK, a.s.	31651518	SK2020490274
Spracoval	Ing. Ján Zápotocký		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		27.10.2021	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	54 067,74	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	31 849,09	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		85 916,83	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 85 916,83
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kízavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -
		85 916,83
		17 183,37
		103 100,20
		0,00
		0,00
		0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Svinia - ulica Záhradnícka

Objekt: ul. Záhradnícka

Objednávateľ: Obec Svinia

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto:

Spracoval: Ing. Ján Zápotocký

Dátum: 27. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 85 916,83

1 Zemné práce 10 293,48

1	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	875,400	4,18	3 659,17
2	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m ³	9,420	62,95	592,99
3	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	5,000	12,59	62,95
4	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m ³	m ³	206,208	12,64	2 606,47
5	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	211,208	4,82	1 018,02
6	171201202.S	Oloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	211,208	0,90	190,09
7	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	39,580	6,30	249,35
8	583410002000.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	t	14,985	16,14	241,86
9	583410004100.S	Štrkodrva frakcia 0-22 mm	t	52,000	11,51	598,52
10	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	550,800	1,95	1 074,06

2 Zakladanie 1 422,94

11	212572121.S	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m ³	14,000	34,91	488,74
12	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	90,000	10,38	934,20

4 Vodorovné konštrukcie 279,82

13	457971111.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom s dočas. zaťaž. podkladu so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m ²	170,000	0,53	90,10
14	693110002000	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS16, 200 g/m ² , netkaná separačno-filtračná geotextília	m ²	204,000	0,93	189,72
		170 * 1,2		204,000		

5 Komunikácie 55 055,96

15	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 11-22 mm po zhut.hr. 200 mm	m ²	170,000	10,08	1 713,60
16	564851114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m ²	624,400	5,88	3 671,47
17	567122114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m ²	624,400	13,30	8 304,52
18	573231108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,60 kg/m ²	m ²	1 835,000	0,59	1 082,65
19	577124231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. II - vyrovnávka	t	140,000	90,38	12 653,20
20	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	1 908,990	11,29	21 552,50
21	577174441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m ²	410,400	14,81	6 078,02

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Svinia - ulica Záhradnícka

Objekt: ul. Záhradnícka

Objednávateľ: Obec Svinia

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto:

Spracoval: Ing. Ján Zápotocký

Dátum: 27. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

8 Rúrové vedenie 5 999,47

22	871356006	Montáž kanalizačného PVC potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	m	51,000	3,52	179,52
23	286110000200	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 200, dl. 5 m, WAVIN	ks	10,200	64,30	655,86
24	871376010	Montáž kanalizačného PVC potrubia hladkého viacvrstvového DN 300	m	39,000	5,27	205,53
25	286110001000	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 315, dl. 5 m, WAVIN	ks	7,800	160,75	1 253,85
26	894811001	Osadenie plastovej šachty	ks	1,000	71,76	71,76
27	286610045200	Revízná šachta	ks	1,000	302,21	302,21
28	895941111	Zriadenie a DODÁVKA kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	5,000	450,10	2 250,50
29	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	5,000	102,88	514,40
30	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	11,000	51,44	565,84

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11 632,51

31	911382111.S	Osadenie cestného zvodidla betónového jednostranného, typ základný skrátenej dĺžky 2 m, výšky 0,8 m	m	1,000	74,46	74,46
32	592160000806.S	Betónové zvodidlo jednostranné základné skrátenej, rozmer vxšxl 800x549x2000 mm	ks	1,000	450,10	450,10
33	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	630,000	10,29	6 482,70
34	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	611,050	4,89	2 988,03
36	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	25,250	3,60	90,90
37	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	509,000	1,86	946,74
38	935112211.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	4,000	30,22	120,88
39	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	13,389	2,57	34,41

Spotreba 3,3 ks/bm

40	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 600,000	0,13	208,00
41	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	27,222	6,43	175,04
42	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	27,222	2,25	61,25

99 Presun hmôt HSV 1 232,65

44	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akekoľvek dĺžky objektu	t	955,544	1,29	1 232,65
----	-------------	---	---	---------	------	----------

Celkom

85 916,83